Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica contra horum temporum hæreses

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

34. Pater, ignosce illis. Non enim sciunt quid faciunt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39546

IN LVCÆ CAP. 23.

34. *Pater, ignosc e illis. Non enim sciunt quid faciunt.*

DEBITARI h̄ic potest, quōmodo tan-
quā causā benignissimæ suæ inter-
cessionis, crucifigentium ignorantiam
ponat Christus. Nam Scribas & Phariseos saltē
ac Principes populi ex destinata malitia, &, ut
Pilatus bene aduerterat, ex inuidia Christum ad
crucifigendum postulasē manifeste constat, ut
propterea ignorantia, qua laborabant, ex malitia
fuerit, & inexcusabilis. *Obsecrati Iudei in malitia sua*
(ait B. Leo) *in quod prorupissent facinus n̄ sciebant.* At-
qui ignorantia tunc de inūni peccatu imminuit, Serm. 15.
de pass.
Domini.
& facilioris veniæ causa esse potest, quando qui
ex ignorantia peccās, si sciret veritatem, nō pec-
caret. Talem autem fuisse Iudeorum crucifigen-
tium Christū, Paulus manifeste afīrmat dicens:
Si cognouissent, nūquam Dominum glorie crucifixiſſ. nt. Et 1. Cor. 2.
Petrus non solum de vulgo, sed & de principibus
Iudeorum qui Christū crucifixerūt, dixit: Act. 3.
Et nunc,
fratres, scio, quia per ignorantiam fecistis, sicut & principes
vestri. Christus ergo de ignorantia h̄ic loquitur
excusabili, quę talis erat, ut, si sciuisserent quid fa-
cerent, nō essent facturi. Causa quidem huius ig-
norantie in multis fuit malitia & inuidia, sed quę
erat corrigibilis. Caluinus, ut hunc nodum sol-
uat, in alterum extremum defertur. *Verisimile (in-*
quit) est Christum non pro omnibus orasse, sed tantum pro
miseris plebeis, quam zelus inconsideratus non autem delibe-
rata impietas rapiebat. Nam ut de Scribis & sacerdotibus
nulla fuit spes residua, pro illis frustra orasset. Hęc ille.
Du-

Caluini
duplex
error.

Serm. 8.
& 9. de
verbis
Apostoli.

Act. 6.

Poeniten-
tiae & sa-
tistacio-
nis ne-
cessitas
defendi-
tur.

Dupliciter errat: prium quod orauerit pro sola plebe. Nam Lucas aperte de plebe dicit: Sequebatur cum turba multa populi et mulierum quae plangebant et lamentabantur eum. Petrus quoque principes non fecus ex ignorantia peccasse quam populum loco citato affirmauit. Alter error magnam habet impietatem Christum frustra pro Scribis oraturum. Nam de his ipsis dicit S. Augustinus Christi verba tractans. *Insani sunt, medicus sum: sauiant, patienter fero: cum occiderint, tunc sanabo.* Serm. 8. & 9. de verbis Apostoli. Sic Beatus Leo loco citato: *Misericors Dominus, qui etiam interfectorum suos sua morte volens saluare, pro ignorantia sauentium de crucis altitudine supplicabat.* Et iterum serm. seq. *Qui venit peccatores saluos facere, nec ipsis quidem interfectoribus suis misericordiam denegauit.* Rursum Augustinus serm. 59. de verbis Domini: *Credentes sanguinem eius biberunt, quem sauiendo fuderunt.* Vnde & Lucas alibi ait: *Multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei.* Vbi bonus Beza voculam sacerdotum è textu expungere studiose conatur.

43. Amen dico tibi, hodie tecum eris in Paradiso.

ET I A M ex hoc dulcissimo diuinæ misericordiæ flore aliquid veneni fugere, aliquid quod contra pietatem diceret in hoc tanto opere pietatis aduertere, & ad summam Christi bonitatem oculum nequam adferre Caluinus potuit. Ex his quippe Christi verbis misericordia & amore plenis, fiduciam ac presumptionem impiam stabilire, satisfactionis necessitatem ac fructum tollere, confessionis vsum subsannare, homo impius conatur. Audiamus loquentem bellum. *Primò (inquit) notanda est incredibilis facilitas, quod sine mora latronem tam humaniter complectitur, sibiique beate-*

vit.